
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Автономное государственное учреждение Ивановской области 
«ОБЛАСТНОЙ КООРДИНАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

КУЛЬТУРЫ И ТВОРЧЕСТВА»
(АГУИО «ОКМЦКТ»)

ПРИКАЗ
10 января 2022 г. № 5-ОЗП

г. Иваново

О мерах по профилактике коррупционных 
правонарушений в АГУИО «ОКМЦКТ»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», предотвращения коррупции и проведения 
профилактических мероприятий по противодействию коррупции в АГУИО 
«ОКМЦКТ»
приказываю:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике АГУИО «ОКМЦКТ» 
(Приложение № 1).

2. Утвердить в новой редакции:
2.1. Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов 

АГУИО «ОКМЦКТ» (Приложение № 2);
2.2. Положение о кодексе профессиональной этики работников АГУИО 

«ОКМЦКТ» (Приложение № 3).
3. Создать комиссию по противодействию коррупции в АГУИО «ОКМЦКТ» в 

составе:
председатель комиссии: Борзенкова В.Г., заместитель директора;
члены комиссии:
- Орлова С.Н., заместитель директора;
- Балякина А.В., главный бухгалтер;
- Горюнова В.А., ведущий юрисконсульт;
- Шулима И.Н., специалист по кадрам;

4. Признать утратившими силу приказы директора АГУИО «ОКМЦКТ» от 
19.06.2017 № 5-94П, от 19.06.2017 № 5-97П, от 09.01.2020 № 5-34П, от 
11.01.2021 № 5-36П.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Дворникова



С приказом ознакомлены:
Должность, Ф.И.О. Подпись Дата

Заместитель директора 
Борзенкова В.Г. 4а. О/.
Заместитель директора 
Орлова С.Н. /р. 0/.
Главный бухгалтер 
Балякина А.В.
Ведущий юрисконсульт 
Горюнова В.А. 10. Of. <М4а
Специалист по кадрам 
Шулима И.Н. Ум/-


